

PROPOSTA FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO/RS

REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 005/2018

A VALIDADE DA POPOSTA SERÁ DE 60 DIAS

EMPRESA: CIMENTOTUBO SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 25.062.873/0001-50

E-MAIL: contato@cimentotubo.com.br

TELEFONE: (54) 3323-1077

Apresentamos nossa proposta financeira para a contratação de empresa, sob o regime de empreitada global para revitalização da Praça Arthur Ritter de Medeiros, localizada na parte central da cidade do Município de Espumoso, RS., conforme valores totais orçados no Projeto Básico, Anexo I.

ITEM	QTD	Un.	DESCRIÇÃO	TOTAL MDO (R\$)	TOTAL MATERIAL (R\$)	TOTAL GLOBAL (R\$)
1	1,00	UN	REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS	R\$ 68.284,81	R\$ 242.100,67	R\$ 310.385,48
TOTAL GLOBAL (R\$)						R\$ 310.385,48

Valor unitário e total da obra para o regime de empreitada global é R\$ **310.385,48** (TREZENTOS E DEZ MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), considerando R\$ **68.284,81** (SESSENTA E OITO MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) para mão-de-obra e R\$ **242.100,67** (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E CEM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) para materiais, conforme planilha de orçamento e cronograma, em anexo.

NOVA ALVORADA/RS, 08 DE JUNHO DE 2018.

25 062 873/0001-50

CIMENTOTUBO
SERVIÇOS LTDA-MEEst Vicinal Linha Casagrande S/N°
CEP 95985-000
Nova Alvorada/RS
KALINE ZANETTE PAGNUSSATTSÓCIA-PROPRIETARIA
CIMENTOTUBO SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 25.062.873/0001-50 I.E.: 292/0004144

Estrada Vicinal - L. Casagrande, Nova Alvorada - RS CEP: 95985-000;

Fone: (54) 33231077 E-mail: contato@cimentotubo.com.br

www.cimentotubo.com.br



PO - PLANILHA ORÇAMENTARIA
Orçamento Licitado

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 104171-37	GESTOR DOUGLAS FONTANA	PROGRAMA E4 - TURISMO	AÇÃO / MODALIDADE REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO URBANO	OBJETO REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO	MUNICÍPIO / UF ESPUMOSO / RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS	REVISÃO / DATA BASE	REGIME DE EXECUÇÃO Empitada Preço Global
CTEF n.º	NOME DA EMPRESA / CNPJ: CIMENTOTUBO SERVICOS LTDA	DESCON.	ACOMP.	OBJETO CTEF REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS
				APÊLIDO DO EMPREENDIMENTO PRAÇA CENTRAL
				DATA ASSINATURA
				VIGÊNCIA

Nível	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
CTEF				REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS				
Meta	1.	SINAPI	74209/1	Instalação da obra	M2	2,50	271,72	310.385,48
Serviço	1.1.	SINAPI	37524	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M	249,76	1,83	1.136,38
Meta	2.	SINAPI		TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1,20 X 50 M (L X C)	M			457,06
Serviço	2.1.	SINAPI	78472	Pavimentação	M2	2.019,11	0,46	142.474,23
Serviço	2.2.	SINAPI	72961	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.019,11	1,54	928,79
Serviço	2.3.	SINAPI	94273	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPRESSURA	M2	2.019,11	1,54	3.109,43
Serviço	2.4.	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO), AF. 06/2016	M	303,52	41,10	12.474,67
Serviço	2.5.	SINAPI	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO (USO VIARIO), AF. 06/2016	M	9,33	44,37	413,97
Serviço	2.6.	SINAPI	94276	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO (USO VIARIO), AF. 06/2016	M	1.044,40	36,17	40.909,15
Serviço	2.7.	SINAPI	36155	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO (USO VIARIO), AF. 06/2016	M	17,09	42,85	732,31
Serviço	2.8.	SINAPI	36156	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/QUADRADO/PARELHELO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPa	M2	1.874,60	36,81	69.004,03
Serviço	2.9.	SINAPI	36135	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/QUADRADO/PARELHELO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPa (NBR 9781), COR NATURAL	M2	12,83	41,54	532,96
Serviço	3.1.	SINAPI	93358	LABRILHO HIDRAULICO, 20 X 20° CM, E = 2 CM, TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	M2	131,68	109,12	14.366,92
Serviço	3.2.	SINAPI	93382	Iluminação	M3	23,60	73,96	1.745,46
Serviço	3.3.	SINAPI	12070	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, AF. 03/2016	M3	23,60	29,67	700,21
Serviço	3.4.	SINAPI	34626	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, AF. 04/2016	M	295,00	4,14	1.221,30
Serviço	3.5.	SINAPI	34629	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 40 MM	M	295,00	25,98	7.664,10
Serviço	3.6.	SINAPI	83446	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 10,0 MM2	M	126,00	16,39	2.065,14
Serviço	3.7.	SINAPI	3380	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	21,00	178,34	3.745,14
Serviço	3.8.	SINAPI	12378	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	21,00	42,20	886,20
Serviço	3.9.	SINAPI	83389	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UN	21,00	854,90	17.952,90
Serviço	3.10.	SINAPI	93669	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 6 M, DIAMETRO INFERIOR = 90° CM	UN	21,00	32,94	691,74
Serviço	3.11.	SINAPI	93670	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	21,00	76,20	1.600,20
Serviço	3.12.	SINAPI	39799	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 04/2016	UN	21,00	76,20	1.600,20
Serviço	3.13.	SINAPI	001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 4 DISJUNTORES DIN	UN	21,00	28,57	599,97
Meta	4.			LUMINÁRIA PÚBLICA TIPO LED, COM POTÊNCIA LUMINOSA DE 100W, CORRENTE LUMINOSA MAIOR OU IGUAL A 10 800 LUMENS, LENTE COM ÂNGULO DE ABERTURA DE 90° X 90°	UN	21,00	1.445,26	30.350,46
				Playground				51.419,64

Nível	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
Serviço	4.1.	SINAPI	74244/1	ALAMBRAO PARA QUADRA POLIESPORTIVA. ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA. DIN 2440. DIAMETRO 2". COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M2	148,78	133,06	19.796,67
Serviço	4.2.	SINAPI	85188	PORTAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO DIN 2440/NBR 5580. PAINEL UNICO. DIMENSOES 1,0X1,9M. INCLUSIVE CADEADO	UN	1,00	746,13	746,13
Serviço	4.3.	SINAPI	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	550,81	1,54	848,25
Serviço	4.4.	SINAPI	73817/1	EMBSAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA	M3	29,16	84,57	2.486,06
Serviço	4.5.	PME-CP	002	GRAMA SINTETICA COM ESPESSURA MINIMA DE 20MM - 100% POLIETILENO E ESTRUTURA DE MONOFILAMENTO AGRUPADO	M2	550,81	50,04	27.562,53
Meta	5.			Brigades do Playground				
Serviço	5.1.	PME-CP	005	BALANÇO DUPLA. CONFECIONADO COM TORAS DE EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO COM TRATAMENTO EM PROCESSO DE AUTOCLAVE. DIMENSOES APROXIMADAS DE 3M DE COMPRIMENTO, 2,20M DE LARGURA E 2M DE ALTURA	UN	1,00	1.482,79	1.482,79
Serviço	5.2.	PME-CP	006	ESCORREGADOR SIMPLES. CONFECIONADO COM TORAS DE EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO COM TRATAMENTO EM PROCESSO DE AUTOCLAVE. DIMENSOES APROXIMADAS DE 2,20X0,60X2,00M	UN	2,00	1.236,27	2.472,54
Serviço	5.3.	PME-CP	007	GANGORRA DUPLA. CONFECIONADA COM TORAS DE EUCALIPTO DE REFLORSTAMENTO EM PROCESSO DE AUTOCLAVE. DIMENSOES APROXIMADAS DE 3M DE COMPRIMENTO, 1,50 DE LARGURA E 0,80M DE ALTURA	UN	1,00	971,44	971,44
Serviço	5.4.	PME-CP	008	CESTA DE CORDA. CONFECIONADO COM TORAS DE EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO COM TRATAMENTO EM PROCESSO DE AUTOCLAVE. DIMENSOES APROXIMADAS DE 2,2M DE COMPRIMENTO E 1,5M DE LARGURA E ALTURA DE 1,5M - CONTENDO ESCADA DE CORDA E ESCADA DE MADEIRA	UN	2,00	1.663,41	3.326,82
Serviço	5.5.	PME-CP	009	CASA DO TARZAN COM BALANÇO DE 1 LUGAR. CONFECIONADA COM TORAS DE EUCALIPTO EM PROCESSO EM AUTOCLAVE E COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 3,5M DE COMPRIMENTO E 4M DE LARGURA - COM CASINHA DE MADEIRA, 1 ESCORREGADOR DE FIBRA E ESCADA DE ACESSO	UN	1,00	5.083,37	5.083,37
Meta	6.			Guarda-Corpo				
Serviço	6.1.	SINAPI	84892	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2"	M	31,02	245,75	7.623,17
Meta	7.			Bancos de Concreto				
Serviço	7.1.	PME-CP	004	BANCO DE CONCRETO APARENTE VAZADO, COM ENCOSTO, ACABAMENTO DE CONCRETO VIBRADO E ENVERNIZADO, DIMENSOES DE 150X35X45CM	UN	40,00	453,59	18.143,60
Meta	8.			Lixeiras				
Serviço	8.1.	PME-CP	003	LIXEIRA DUPLA REMOVIVEL, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD, MODELO RECICLAVEL E ORGANICO, ABERTURA FRONTAL, CAPACIDADE DE 50 LITROS POR BALDE. COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO INCLUSO	CONJ	10,00	542,85	5.428,50

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

ESPUMOSO / RS
Local
08 de Junho de 2018
Data

Nome: ENRIQUE LODI
Cargo: ENGENHEIRO CIVIL
Empresa: CIMENTOTUBO SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 25.062.873/0001-50

Enrique Lodi
Engenheiro Civil
Reg. nº CREAR/S 213076

Nome: KALINE ZANETTE FAGUNSSATT
Cargo: SOCIA-GERENTE
Empresa: CIMENTOTUBO SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 25.062.873/0001-50

CIMENTOTUBO
SERVIÇOS LTDA-ME

25 062 873/0001-50

Est. Michal Linha Casagrande S/Nº
CEP 95905-070
Nova Avenidas/RS